CIDADE DE

SAO PAULO
SUCPRCfCiTURA

CASA VERDE

CACHOEIRINHA

TERMO ADITIVO 01/2025 AO CONTRATO N9 Ü18/SUB-CV/AJ/2024

PROCESSO SEI 6033.2024/0002180-9

CONTRATANTE SUBPREFEITURA CASA VERDE CACHOEIRINHA - SUB-CV

CONTRATADA DBL CONSTRUCOES LTDA, CNPJ 13.769.871/0001-16

OBJETO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA REVITALIZAÇÃO DE ÁREA MUNICIPAL LOCALIZADA

NA VIELA 29 - R. TRÊS FRONTEIRAS ALTURA DO N^ 370 -

JARDIM PERI - SÃO PAULO - SP

OBJETO DO PRESENTE ADITAMENTO DE PRAZO

Pelo presente instrumento, a Prefeitura do Município de São Paulo neste ap-
representada pelo Subprefeito da Casa Verde/Cachoeirinha, Sr. GUARACY FONTES
MONTEIRO FILHO, doravante denominada simplesmente CONTRATANTE, e a empresa

DBL CONSTRUCOES LTDA, CNPJ 13.769.871/0001-16, neste ato por seu representante

legal, conforme documento comprobatório, doravante denominada simplesmente
CONTRATADA, nos termos do Despacho Autorizatório 117094410, do processo SEI em

epígrafe, resolvem firmar o presente termo aditivo ao contrato n^ 018/SUB-CV/AJ/2024
na conformidade das cláusulas que seguem:

CLÁUSULA PRIMEIRA

1. Por meio do presente promove-se aditamento no prazo contratual por mais 90
(noventa) dias, para viger de 07/01/2025 até 06/04/2025.

CLÁUSULA SEGUNDA

2. O presente termo aditivo será juntado ao processo SEI pertinente à contratação
e mantido à disposição do público em sítio eletrônico oficial, bem como será
divulgado no Portal Nacional de Contratações Públicas, nos termos do artigo 91 e
93 da Lei 14.133/2021, e da Portaria n^ 14/2014, da Controladoria Geral do
Município de São Paulo.

\lvV. 1/2

CIDADE DE

SÃO PAULO
SUCPRCFCITURA

CASA VERDE

CACHOEIRINHA

E, por estarem de pleno acordo, as partes assinam o presente instrumento, em 02 (duas)
vias de igual teor, perante as testemunhas abaixo, para que surtam todos os efeitos
legais.

CONTRATANTE:

São Paulo, aneiro de 2025.

O FILHOGUARACY

CONTRATADA: LI dlk

TESTEMUNHAS:

DBL CONSTRUÇÕES LTDA

Nome:

RG:

CPF:

Alessandro Firmino de Campos
R.F. 859.465.1

Assessor Jurídico
SUB-CV

Giordano Bassani de Sarros
R.F. 786.482.5

Coordenador

SUB-CV/CAF

2/2